

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-100		33.04.01	SMARTPHONE C/MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4GB, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 128GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA DE 12MP E TELA DE 5", COM PLANO DE TELEFONE PRÉ PAGO - LIGAÇÕES ILIMITADAS QUALQUER OPERADORA - INTERNET >= 6GB (5 APARELHOS POR MÊS)	MES	1		R\$ 53,73
COT-528		83.23.13	PLANO DE TELEFONE PRÉ PAGO - LIGAÇÕES ILIMITADAS QUALQUER OPERADORA - INTERNET >= 6 GB	MÊS	1,000000	R\$ 34,00	R\$ 34,00
SUDECAP_01/2024		83.25.51	SMARTPHONE C/MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4GB, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 128GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA DE 12MP E TELA DE 5"	UN/MÊS	0,027778	R\$ 710,44	R\$ 19,73
DESONERADA							JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-101		32.01.01	PODA TIPO 1,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	1		R\$ 30,50
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,010000	R\$ 152,56	R\$ 1,53
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	0,040000	R\$ 71,74	R\$ 2,87
CPU-MO-09		55.05.17	OFICIAL PODADOR	H	0,050000	R\$ 16,10	R\$ 0,81
CPU-MO-10		55.05.19	OFICIAL PODADOR - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	0,050000	R\$ 2,33	R\$ 0,12
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	0,050000	R\$ 14,74	R\$ 0,74
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	0,050000	R\$ 2,33	R\$ 0,12
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,050000	R\$ 30,70	R\$ 1,54
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,250000	R\$ 22,11	R\$ 5,53
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHÃO	M3	0,250000	R\$ 21,53	R\$ 5,38
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHÃO, DMT > 5 KM	M3KM	5,425000	R\$ 2,14	R\$ 11,61
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000060	R\$ 4.195,83	R\$ 0,25
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	1		R\$ 152,56
SUDECAP_01/2024		50.10.68	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA	H	1,000000	R\$ 148,41	R\$ 148,41
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUÍMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000160	R\$ 23.500,00	R\$ 3,76
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRÁVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3MX3M, ALTURA MÍNIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MÍNIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MÍNIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$ 486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$ 86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$ 78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTÁTIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$ 89,90	R\$ 0,02
COT-341		83.25.73	GAS (REFIL) PARA FOGAREIRO 227G	UN	0,018147	R\$ 9,49	R\$ 0,17
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	1		R\$ 71,74
SUDECAP_01/2024		50.10.69	CHI/CAMINHAO CARROCERIA	H	1,000000	R\$ 69,40	R\$ 69,40
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000090	R\$ 23.500,00	R\$ 2,12
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$ 486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$ 86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$ 78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$ 89,90	R\$ 0,02
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	1		R\$ 4.195,83
COT-400		93.30.15	ESCADA EXTENSIVA COM 23 DEGRAUS TIPO D EM FIBRA VAZADA 4,20 X 7,20 METROS	UN	1,000000	R\$ 899,89	R\$ 899,89
COT-393		93.30.01	TESOURA PARA PODA MANUAL	UN	2,000000	R\$ 13,70	R\$ 27,40
COT-394		34.01.41	TESOURA PARA CORTE DE GALHO (PODÃO)	UN	2,000000	R\$ 55,39	R\$ 110,78
COT-395		93.30.03	SERROTE DE PODA METÁLICO FIXO 12,5" / 320 MM COM CABO EMBORRACHADO	UN	2,000000	R\$ 53,29	R\$ 106,58
COT-396		34.01.31	PODADOR DE GALHO COM EXTENSOR	UN	2,000000	R\$ 197,39	R\$ 394,78
COT-397		93.30.05	VASSOURA GARRAFA PET 60CM COM CABO	UN	4,000000	R\$ 45,20	R\$ 180,80
COT-104		93.30.09	VASSOURA METÁLICA 160CM COM HASTE DE REGULAGEM E CABO DE MADEIRA - TRAMONTINA OU EQUIVALENTE	UN	4,000000	R\$ 29,22	R\$ 116,88
COT-398		93.30.07	FACÃO PARA MATO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO PRETO 10"	UN	2,000000	R\$ 26,36	R\$ 52,72
COT-399		93.30.11	CORDA 16MM POLIESTER	M	200,000000	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
CPU-AUX-004		40.35.23	CORDA EM POLIAMIDA 12MM - NR18, "LINHA DE VIDA"	M	200,000000	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-004		40.35.23	CORDA EM POLIAMIDA 12MM - NR18, "LINHA DE VIDA"	M	1		R\$ 5,32
SINAPI_01/2024	38200	83.07.03	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA - ROLO COM 100M (SINAPI_10/2023-38200)	100M	0,010000	R\$ 532,25	R\$ 5,32
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-102		32.01.02	PODA TIPO 2,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	1		R\$	109,63
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,135000	R\$	152,56	R\$ 20,60
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	0,251000	R\$	71,74	R\$ 18,01
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,154500	R\$	5,45	R\$ 0,84
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,080000	R\$	0,07	R\$ 0,01
CPU-AUX-007		50.41.23	CHP/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	0,077250	R\$	3,47	R\$ 0,27
CPU-AUX-008		50.10.24	CHI/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	0,040000	R\$	0,35	R\$ 0,01
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	0,386000	R\$	27,19	R\$ 10,50
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	0,386000	R\$	2,33	R\$ 0,90
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	0,386000	R\$	14,74	R\$ 5,69
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	0,386000	R\$	2,33	R\$ 0,90
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,193000	R\$	30,70	R\$ 5,93
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,500000	R\$	22,11	R\$ 11,06
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,500000	R\$	21,53	R\$ 10,77
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	10,850000	R\$	2,14	R\$ 23,22
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000220	R\$	4.195,83	R\$ 0,92
						DESONERADA		
						JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							
NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	1		R\$	5,45
SUDECAP_01/2024		54.34.01	MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE	UN	0,000170	R\$	596,04	R\$ 0,10
SUDECAP_01/2024		68.01.25	GASOLINA COMUM	L	1,103000	R\$	4,85	R\$ 5,35
						DESONERADA		
						JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							
			NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
------------	--------	-------------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

PRAZO DE OBRA: 24 MESES

CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	1		R\$ 0,07
SUDECAP_01/2024		54.34.01	MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE	UN	0,000120	R\$ 596,04	R\$ 0,07
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
------------	--------	-------------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

PRAZO DE OBRA: 24 MESES

CPU-AUX-007		50.41.23	CHP/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	1		R\$ 3,47
COT-279		54.34.05	MOTOPODA A GASOLINA, SABRE 30CM - MODELO STHIL HT 75 OU EQUIVALENTE	UN	0,000169	R\$ 2.950,00	R\$ 0,50
SUDECAP_01/2024		68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,613000	R\$ 4,85	R\$ 2,97
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
------------	--------	-------------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

PRAZO DE OBRA: 24 MESES

CPU-AUX-008		50.10.24	CHI/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	1		R\$ 0,35
COT-279		54.34.05	MOTOPODA A GASOLINA, SABRE 30CM - MODELO STHIL HT 75 OU EQUIVALENTE	UN	0,000120	R\$ 2.950,00	R\$ 0,35
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								R\$ 208,65
CPU-103		32.01.03	PODA TIPO 3,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	1		R\$	222,79
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,237000	R\$	152,56	R\$ 36,16
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	0,440000	R\$	71,74	R\$ 31,57
CPU-AUX-009		50.10.86	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO	H	0,059000	R\$	168,09	R\$ 9,92
CPU-AUX-010		50.10.87	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO	H	0,110000	R\$	80,45	R\$ 8,85
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,271000	R\$	5,45	R\$ 1,48
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,135000	R\$	0,07	R\$ 0,01
CPU-AUX-007		50.41.23	CHP/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	0,135500	R\$	3,47	R\$ 0,47
CPU-AUX-008		50.10.24	CHI/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	0,067500	R\$	0,35	R\$ 0,02
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	0,677000	R\$	27,19	R\$ 18,41
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	0,677000	R\$	2,33	R\$ 1,58
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	1,692500	R\$	14,74	R\$ 24,95
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,692500	R\$	2,33	R\$ 3,94
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,677000	R\$	30,70	R\$ 20,78
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,700000	R\$	22,11	R\$ 15,48
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHÃO	M3	0,700000	R\$	21,53	R\$ 15,07
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHÃO, DMT > 5 KM	M3KM	15,190000	R\$	2,14	R\$ 32,51
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000380	R\$	4.195,83	R\$ 1,59
DESONERADA								JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-009		50.10.86	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO	H	1		R\$	168,09
SUDECAP_01/2024		50.10.82	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$	164,29	R\$ 164,29
SICRO_01/2024	A9329	83.30.09	CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM CAPACIDADE PARA 135 KG	CHP	1,000000	R\$	3,80	R\$ 3,80
DESONERADA								JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-010		50.10.87	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO	H	1		R\$ 80,45
SUDECAP_01/2024		50.10.83	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 78,33	R\$ 78,33
SICRO_01/2024	A9329	83.30.10	CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM CAPACIDADE PARA 135 KG	CHI	1,000000	R\$ 2,12	R\$ 2,12
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-104		32.01.04	PODA TIPO 4 ,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	1		R\$ 532,94
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,593000	R\$ 152,56	R\$ 90,47
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	1,100000	R\$ 71,74	R\$ 78,91
CPU-AUX-009		50.10.86	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO	H	0,148000	R\$ 168,09	R\$ 24,88
CPU-AUX-010		50.10.87	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO	H	0,275000	R\$ 80,45	R\$ 22,12
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,677000	R\$ 5,45	R\$ 3,69
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,169500	R\$ 0,07	R\$ 0,01
CPU-AUX-007		50.41.23	CHP/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	0,338500	R\$ 3,47	R\$ 1,17
CPU-AUX-008		50.10.24	CHI/MOTOPODA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA SEM OPERADOR	H	0,084750	R\$ 0,35	R\$ 0,03
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	1,693000	R\$ 27,19	R\$ 46,03
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	1,693000	R\$ 2,33	R\$ 3,94
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	6,772000	R\$ 14,74	R\$ 99,82
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	6,772000	R\$ 2,33	R\$ 15,78
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	1,693000	R\$ 30,70	R\$ 51,98
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	1,000000	R\$ 22,11	R\$ 22,11
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	1,000000	R\$ 21,53	R\$ 21,53
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	21,700000	R\$ 2,14	R\$ 46,44
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000960	R\$ 4.195,83	R\$ 4,03
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-105		32.01.05	EQUIPE PARA EXECUÇÃO DE SUPRESSÃO/PODA ESPECIAL INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	H	1		R\$ 355,18
CPU-AUX-011		50.10.95	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	0,650000	R\$ 172,24	R\$ 111,96
CPU-AUX-012		50.10.96	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	0,350000	R\$ 82,79	R\$ 28,98
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	1,600000	R\$ 5,45	R\$ 8,72
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,400000	R\$ 0,07	R\$ 0,03
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	1,500000	R\$ 27,19	R\$ 40,79
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	1,500000	R\$ 2,33	R\$ 3,50
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	3,000000	R\$ 14,74	R\$ 44,22
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	3,000000	R\$ 2,33	R\$ 6,99
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	1,000000	R\$ 30,70	R\$ 30,70
CPU-AUX-027	02.26.02	02.26.06	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DE SUPRESSÃO/PODA ESPECIAL EM CARRINHO DE MAO, 50,0 M < DMT <= 100,0 M	M3	0,800000	R\$ 29,48	R\$ 23,58
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,800000	R\$ 21,53	R\$ 17,22
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	17,360000	R\$ 2,14	R\$ 37,15
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000320	R\$ 4.195,83	R\$ 1,34
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-011		50.10.95	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	1		R\$ 172,24
SUDECAP_01/2024		50.10.82	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 164,29	R\$ 164,29
SICRO_01/2024	A9329	83.30.09	CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM CAPACIDADE PARA 135 KG	CHP	1,000000	R\$ 3,80	R\$ 3,80
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000160	R\$ 23.500,00	R\$ 3,76
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRÁVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3MX3M, ALTURA MÍNIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MÍNIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MÍNIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$ 486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$ 86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$ 78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTÁTIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$ 89,90	R\$ 0,02
COT-341		83.25.73	GAS (REFIL) PARA FOGAREIRO 227G	UN	0,018147	R\$ 9,49	R\$ 0,17
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
EMPREENHIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL							
ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE							
X-PLAN:				Data Base: JANEIRO/2024		28/5/2024	
						DESONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-012		50.10.96	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AEREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	1		R\$ 82,79
SUDECAP_01/2024		50.10.83	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 78,33	R\$ 78,33
SICRO_01/2024	A9329	83.30.10	CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM CAPACIDADE PARA 135 KG	CHI	1,000000	R\$ 2,12	R\$ 2,12
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000090	R\$ 23.500,00	R\$ 2,12
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$ 486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$ 86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$ 78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$ 89,90	R\$ 0,02
						DESONERADA JANEIRO/2024	
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-106		32.02.01	SUPRESSAO ARVORE PEQUENO PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	UN	1		R\$ 142,78
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,135000	R\$ 152,56	R\$ 20,60
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	0,251000	R\$ 71,74	R\$ 18,01
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,600000	R\$ 5,45	R\$ 3,27
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,150000	R\$ 0,07	R\$ 0,01
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	1,000000	R\$ 27,19	R\$ 27,19
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	1,000000	R\$ 2,33	R\$ 2,33
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	1,000000	R\$ 14,74	R\$ 14,74
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,000000	R\$ 2,33	R\$ 2,33
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,600000	R\$ 22,11	R\$ 13,27
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,600000	R\$ 21,53	R\$ 12,92
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	13,020000	R\$ 2,14	R\$ 27,86
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000060	R\$ 4.195,83	R\$ 0,25
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-107		32.02.02	SUPRESSAO ARVORE MEDIO PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	UN	1		R\$	377,90
CPU-AUX-011		50.10.95	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	0,296000	R\$	172,24	R\$ 50,98
CPU-AUX-012		50.10.96	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	0,550000	R\$	82,79	R\$ 45,53
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	2,000000	R\$	5,45	R\$ 10,90
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,500000	R\$	0,07	R\$ 0,04
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	2,500000	R\$	27,19	R\$ 67,98
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	2,500000	R\$	2,33	R\$ 5,83
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	5,000000	R\$	14,74	R\$ 73,70
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	5,000000	R\$	2,33	R\$ 11,65
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	1,200000	R\$	22,11	R\$ 26,53
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	1,200000	R\$	21,53	R\$ 25,84
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	26,040000	R\$	2,14	R\$ 55,73
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,000760	R\$	4.195,83	R\$ 3,19
						DESONERADA		
DIRETORIA		SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE		GEOMA						
ORÇAMENTO		240185						
JANEIRO/2024								

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-108		32.02.03	SUPRESSAO ARVORE GRANDE PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	UN	1		R\$	820,37
CPU-AUX-011		50.10.95	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	0,741000	R\$	172,24	R\$ 127,63
CPU-AUX-012		50.10.96	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR	H	1,375000	R\$	82,79	R\$ 113,84
CPU-AUX-005		50.41.21	CHP/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	3,200000	R\$	5,45	R\$ 17,44
CPU-AUX-006		50.41.22	CHI/MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CILINDRADAS, OU EQUIVALENTE SEM OPERADOR	H	0,800000	R\$	0,07	R\$ 0,06
CPU-MO-02		30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	4,000000	R\$	27,19	R\$ 108,76
CPU-MO-03		30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	4,000000	R\$	2,33	R\$ 9,32
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	16,000000	R\$	14,74	R\$ 235,84
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	16,000000	R\$	2,33	R\$ 37,28
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	1,800000	R\$	22,11	R\$ 39,80
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	1,800000	R\$	21,53	R\$ 38,75
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	39,060000	R\$	2,14	R\$ 83,59
CPU-AUX-003		40.35.03	FERRAMENTAS PARA PODA	CJ	0,001920	R\$	4.195,83	R\$ 8,06
DESONERADA JANEIRO/2024								
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-109		32.03.01	"SECÇÃO DE RAIZES"	UN	1		R\$ 160,18
CPU-AUX-013		50.10.85	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CABINE SUPLEMENTAR	H	0,148000	R\$ 168,44	R\$ 24,93
CPU-AUX-014		50.10.97	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CABINE SUPLEMENTAR	H	0,275000	R\$ 80,67	R\$ 22,18
CPU-MO-09		55.05.17	OFICIAL PODADOR	H	1,693000	R\$ 16,10	R\$ 27,26
CPU-MO-10		55.05.19	OFICIAL PODADOR - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,693000	R\$ 2,33	R\$ 3,94
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	3,386000	R\$ 14,74	R\$ 49,91
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	3,386000	R\$ 2,33	R\$ 7,89
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,500000	R\$ 30,70	R\$ 15,35
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,000763	R\$ 320,57	R\$ 0,24
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,094200	R\$ 22,11	R\$ 2,08
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,094200	R\$ 21,53	R\$ 2,03
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	2,044140	R\$ 2,14	R\$ 4,37
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENHIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL								
ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE								
X-PLAN:					Data Base: JANEIRO/2024		28/5/2024	
							DESONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-013		50.10.85	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CABINE SUPLEMENTAR	H	1		R\$	168,44
SUDECAP_01/2024		50.10.82	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$	164,29	R\$ 164,29
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000160	R\$	23.500,00	R\$ 3,76
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$	486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$	86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$	78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$	89,90	R\$ 0,02
COT-341		83.25.73	GAS (REFIL) PARA FOGAREIRO 227G	UN	0,018147	R\$	9,49	R\$ 0,17
						DESONERADA JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENHIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL								
ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE								
X-PLAN:				Data Base: JANEIRO/2024				28/5/2024
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-014		50.10.97	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE COM CABINE SUPLEMENTAR	H	1		R\$	80,67
SUDECAP_01/2024		50.10.83	CHI/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$	78,33	R\$ 78,33
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000090	R\$	23.500,00	R\$ 2,12
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$	486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$	86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$	78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$	89,90	R\$ 0,02
						DESONERADA JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-110		32.04.01	DESTOCA MANUAL TIPO 1. D<=0,50M ,INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM RECOLHIMENTO, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1		R\$	207,07
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,350000	R\$	152,56	R\$ 53,40
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	0,650000	R\$	71,74	R\$ 46,63
CPU-MO-09		55.05.17	OFICIAL PODADOR	H	1,000000	R\$	16,10	R\$ 16,10
CPU-MO-10		55.05.19	OFICIAL PODADOR - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,000000	R\$	2,33	R\$ 2,33
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	3,000000	R\$	14,74	R\$ 44,22
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	3,000000	R\$	2,33	R\$ 6,99
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	1,000000	R\$	30,70	R\$ 30,70
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,072000	R\$	22,11	R\$ 1,59
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,072000	R\$	21,53	R\$ 1,55
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	1,562400	R\$	2,14	R\$ 3,34
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,000676	R\$	320,57	R\$ 0,22
						DESONERADA JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							
NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	1		R\$	320,57
COT-249		99.10.21	MACHADO SOLDADO COM CABO DE MADEIRA 50CM	UN	1,000000	R\$	84,90	R\$ 84,90
COT-252		99.10.25	MARRETA DE 2KG	UN	1,000000	R\$	43,63	R\$ 43,63
COT-263		99.10.27	PICARETA CHIBANCA COM CABO	UN	1,000000	R\$	77,90	R\$ 77,90
COT-216		34.01.02	ALAVANCA DE AÇO - 1,5 MTS DE 1 POLEGADA	UN	1,000000	R\$	114,14	R\$ 114,14
							DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-111		32.04.02	DESTOCA MANUAL TIPO 2 - 50 CM < D <= 100 CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1	R\$	551,50
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	0,930000	R\$ 152,56	R\$ 141,88
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	1,730000	R\$ 71,74	R\$ 124,11
CPU-MO-09		55.05.17	OFICIAL PODADOR	H	2,660000	R\$ 16,10	R\$ 42,83
CPU-MO-10		55.05.19	OFICIAL PODADOR - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	2,660000	R\$ 2,33	R\$ 6,20
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	7,980000	R\$ 14,74	R\$ 117,63
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	7,980000	R\$ 2,33	R\$ 18,59
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	2,660000	R\$ 30,70	R\$ 81,66
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,200000	R\$ 22,11	R\$ 4,42
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,200000	R\$ 21,53	R\$ 4,31
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	4,340000	R\$ 2,14	R\$ 9,29
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,001797	R\$ 320,57	R\$ 0,58
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-112		32.04.03	DESTOCA MANUAL TIPO 3 - (1,00 < D <= 1,50M) INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1	R\$	906,91
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	1,510000	R\$ 152,56	R\$ 230,37
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	2,810000	R\$ 71,74	R\$ 201,59
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	4,320000	R\$ 30,70	R\$ 132,62
CPU-MO-09		55.05.17	OFICIAL PODADOR	H	4,320000	R\$ 16,10	R\$ 69,55
CPU-MO-10		55.05.19	OFICIAL PODADOR - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	4,320000	R\$ 2,33	R\$ 10,07
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	12,960000	R\$ 14,74	R\$ 191,03
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	12,960000	R\$ 2,33	R\$ 30,20
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,450000	R\$ 22,11	R\$ 9,95
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,450000	R\$ 21,53	R\$ 9,69
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	9,765000	R\$ 2,14	R\$ 20,90
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,002919	R\$ 320,57	R\$ 0,94
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-113		32.04.04	DESTOCA MANUAL TIPO 4 - (1,50 < D <= 2,00 M - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1	R\$	1.271,32
CPU-AUX-001		50.10.70	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	2,090000	R\$ 152,56	R\$ 318,85
CPU-AUX-002		50.10.71	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	3,890000	R\$ 71,74	R\$ 279,07
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	5,980000	R\$ 30,70	R\$ 183,59
CPU-MO-09		55.05.17	OFICIAL PODADOR	H	5,980000	R\$ 16,10	R\$ 96,28
CPU-MO-10		55.05.19	OFICIAL PODADOR - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	5,980000	R\$ 2,33	R\$ 13,93
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	17,940000	R\$ 14,74	R\$ 264,44
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	17,940000	R\$ 2,33	R\$ 41,80
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,800000	R\$ 22,11	R\$ 17,69
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,800000	R\$ 21,53	R\$ 17,22
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	17,360000	R\$ 2,14	R\$ 37,15
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,004041	R\$ 320,57	R\$ 1,30
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-114		32.04.05	DESTOCA MECANICA TIPO 1 - (D<= 0,50M) - INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1		R\$ 155,93
CPU-AUX-016		50.10.74	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HP	H	0,150000	R\$ 156,56	R\$ 23,48
CPU-AUX-017		50.10.75	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HI	H	0,600000	R\$ 73,99	R\$ 44,39
CPU-AUX-PO-024		54.36.71	CHP/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,600000	R\$ 65,90	R\$ 39,54
CPU-AUX-PO-025		54.36.72	CHI/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,150000	R\$ 25,90	R\$ 3,89
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,166667	R\$ 30,70	R\$ 5,12
SUDECAP_01/2024		55.05.15	OPERADOR 1	H	0,750000	R\$ 27,19	R\$ 20,39
CPU-MO-01		55.05.16	OPERADOR 1 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	0,750000	R\$ 2,33	R\$ 1,75
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	0,750000	R\$ 14,74	R\$ 11,06
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	0,750000	R\$ 2,33	R\$ 1,75
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,050000	R\$ 22,11	R\$ 1,11
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHÃO	M3	0,050000	R\$ 21,53	R\$ 1,08
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHÃO, DMT > 5 KM	M3KM	1,085000	R\$ 2,14	R\$ 2,32
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,000169	R\$ 320,57	R\$ 0,05
DESONERADA							JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS			
EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL			
ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE			
X-PLAN:		Data Base: JANEIRO/2024	28/5/2024

DESONERADA							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-016		50.10.74	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HP	H	1		R\$ 156,56
SUDECAP_01/2024		50.10.68	CHP/CAMINHAO CARROCERIA	H	1,000000	R\$ 148,41	R\$ 148,41
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000160	R\$ 23.500,00	R\$ 3,76
COT-372		54.34.07	PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700KG	UN	0,000160	R\$ 25.000,00	R\$ 4,00
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$ 486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$ 86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$ 78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$ 89,90	R\$ 0,02
COT-341		83.25.73	GAS (REFIL) PARA FOGAREIRO 227G	UN	0,018147	R\$ 9,49	R\$ 0,17
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-017		50.10.75	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HI	H	1		R\$ 73,99
SUDECAP_01/2024		50.10.69	CHI/CAMINHAO CARROCERIA	H	1,000000	R\$ 69,40	R\$ 69,40
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000090	R\$ 23.500,00	R\$ 2,12
COT-372		54.34.07	PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700KG	UN	0,000090	R\$ 25.000,00	R\$ 2,25
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,000225	R\$ 486,07	R\$ 0,11
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,000225	R\$ 86,90	R\$ 0,02
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,000901	R\$ 78,79	R\$ 0,07
COT-338		83.25.71	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	0,000225	R\$ 89,90	R\$ 0,02
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-115		32.04.06	DESTOCA MECANICA TIPO 2 - (0,50 < D > 1,00M) , INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1	R\$	315,76
CPU-AUX-016		50.10.74	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HP	H	0,300000	R\$ 156,56	R\$ 46,97
CPU-AUX-017		50.10.75	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HI	H	1,200000	R\$ 73,99	R\$ 88,79
CPU-AUX-PO-024		54.36.71	CHP/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	1,200000	R\$ 65,90	R\$ 79,08
CPU-AUX-PO-025		54.36.72	CHI/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,300000	R\$ 25,90	R\$ 7,77
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,166667	R\$ 30,70	R\$ 5,12
SUDECAP_01/2024		55.05.15	OPERADOR 1	H	1,500000	R\$ 27,19	R\$ 40,79
CPU-MO-01		55.05.16	OPERADOR 1 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,500000	R\$ 2,33	R\$ 3,50
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	1,500000	R\$ 14,74	R\$ 22,11
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,500000	R\$ 2,33	R\$ 3,50
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,200000	R\$ 22,11	R\$ 4,42
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,200000	R\$ 21,53	R\$ 4,31
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	4,340000	R\$ 2,14	R\$ 9,29
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,000338	R\$ 320,57	R\$ 0,11
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-116		32.04.07	DESTOCA MECÂNICA TIPO 3 - (1,00 < D > 1,50M) INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1		R\$ 578,75
CPU-AUX-016		50.10.74	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HP	H	0,500000	R\$ 156,56	R\$ 78,28
CPU-AUX-017		50.10.75	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HI	H	2,000000	R\$ 73,99	R\$ 147,98
CPU-AUX-PO-024		54.36.71	CHP/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	2,000000	R\$ 65,90	R\$ 131,80
CPU-AUX-PO-025		54.36.72	CHI/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,500000	R\$ 25,90	R\$ 12,95
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,250000	R\$ 30,70	R\$ 7,68
SUDECAP_01/2024		55.05.15	OPERADOR 1	H	2,500000	R\$ 27,19	R\$ 67,98
CPU-MO-01		55.05.16	OPERADOR 1 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	2,500000	R\$ 2,33	R\$ 5,83
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	5,000000	R\$ 14,74	R\$ 73,70
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	5,000000	R\$ 2,33	R\$ 11,65
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,450000	R\$ 22,11	R\$ 9,95
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHÃO	M3	0,450000	R\$ 21,53	R\$ 9,69
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHÃO, DMT > 5 KM	M3KM	9,765000	R\$ 2,14	R\$ 20,90
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,001126	R\$ 320,57	R\$ 0,36
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-117		32.04.08	DESTOCA MECÂNICA TIPO 4 - (1,50 < D > 2,00M) INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	1		R\$ 1.034,68
CPU-AUX-016		50.10.74	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HP	H	0,900000	R\$ 156,56	R\$ 140,90
CPU-AUX-017		50.10.75	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HI	H	3,600000	R\$ 73,99	R\$ 266,36
CPU-AUX-PO-024		54.36.71	CHP/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	3,600000	R\$ 65,90	R\$ 237,24
CPU-AUX-PO-025		54.36.72	CHI/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,900000	R\$ 25,90	R\$ 23,31
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,250000	R\$ 30,70	R\$ 7,68
SUDECAP_01/2024		55.05.15	OPERADOR 1	H	4,500000	R\$ 27,19	R\$ 122,36
CPU-MO-01		55.05.16	OPERADOR 1 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	4,500000	R\$ 2,33	R\$ 10,49
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	9,000000	R\$ 14,74	R\$ 132,66
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	9,000000	R\$ 2,33	R\$ 20,97
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,800000	R\$ 22,11	R\$ 17,69
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	0,800000	R\$ 21,53	R\$ 17,22
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	17,360000	R\$ 2,14	R\$ 37,15
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,002027	R\$ 320,57	R\$ 0,65
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-118		32.04.09	DESTOCA ESPECIAL, INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	H	1		R\$ 235,91
CPU-AUX-016		50.10.74	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HP	H	0,125000	R\$ 156,56	R\$ 19,57
CPU-AUX-017		50.10.75	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS E PLATAFORMA ELEVATÓRIA - HI	H	0,875000	R\$ 73,99	R\$ 64,74
CPU-AUX-PO-024		54.36.71	CHP/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,790000	R\$ 65,90	R\$ 52,06
CPU-AUX-PO-025		54.36.72	CHI/DESTOCADOR SEM OPERADOR	H	0,210000	R\$ 25,90	R\$ 5,44
COPASA_01/2024	35001188	55.10.36	ENCARREGADO DE PODA	H	0,400000	R\$ 30,70	R\$ 12,28
SUDECAP_01/2024		55.05.15	OPERADOR 1	H	1,000000	R\$ 27,19	R\$ 27,19
CPU-MO-01		55.05.16	OPERADOR 1 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	1,000000	R\$ 2,33	R\$ 2,33
CPU-MO-25		55.10.11	AJUDANTE DE PODA	H	2,000000	R\$ 14,74	R\$ 29,48
CPU-MO-26		55.10.12	AJUDANTE DE PODA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	2,000000	R\$ 2,33	R\$ 4,66
CPU-AUX-026	02.26.01	02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	0,200000	R\$ 22,11	R\$ 4,42
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHÃO	M3	0,200000	R\$ 21,53	R\$ 4,31
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHÃO, DMT > 5 KM	M3KM	4,340000	R\$ 2,14	R\$ 9,29
CPU-AUX-015		40.35.07	FERRAMENTAS PARA DESTOCA	CJ	0,000450	R\$ 320,57	R\$ 0,14
DESONERADA							JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-119		33.01.03	(CAMINHÃO GUINDAUTO TIPO "MUNK") - CAMINHÃO GUINDAUTO (TIPO "MUNCK") ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS NR 12 E AFINS, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA CAPACITADO A OPERAR O GUINDAUTO (COM COMPROVAÇÃO) COM EPI NECESSARIO A FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, EQUIPADO COM: (A) CESTA, BRAÇOS ARTICULADOS, HIDRÁULICOS, COM ALTURA ELEVATÓRIA MÍNIMA DE 18M, (B) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO INCLUIDO LIMPEZA DUAS VEZES POR SEMANA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (C) TENDA, MESA E CADEIRAS, (D) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA, ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	1	R\$	26.550,99
CPU-AUX-020		50.10.84	CHP/CAM.GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE ALCANCE MÍNIMO DE 18M DE ALTURA, CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR PARA 6 PESSOAS, SEM MOTORISTA	H	79,886364	R\$ 178,73	R\$ 14.278,09
CPU-AUX-021		50.10.90	CHI/CAM.GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE ALCANCE MÍNIMO DE 18M DE ALTURA, CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR PARA 6 PESSOAS, SEM MOTORISTA	H	105,113636	R\$ 68,20	R\$ 7.168,75
SUDECAP_01/2024		55.05.36	MOTORISTA DE VEICULO PESADO	H	185,000000	R\$ 27,39	R\$ 5.067,15
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRÁVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,041667	R\$ 486,07	R\$ 20,25
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,041667	R\$ 86,90	R\$ 3,62
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,166667	R\$ 78,79	R\$ 13,13
DESONERADA JANEIRO/2024							
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-020		50.10.84	CHP/CAM.GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE ALCANCE MÍNIMO DE 18M DE ALTURA, CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR PARA 6 PESSOAS, SEM MOTORISTA	H	1		R\$ 178,73
SUDECAP_01/2024		54.10.12	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 15000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9800 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,00 M, POTENCIA 200 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA) OU EQUIVALENTE	UN	0,000160	R\$ 582.773,69	R\$ 93,24
SICOR-MG_01/2024	EQED-22859-CHP	54.10.81	GUINDASTE ARTICULADO VEICULAR (MOMENTO DE CARGA MÁXIMO: 10TxM OPERADOR: NÃO INCLUSO)	CHP	1,000000	R\$ 16,31	R\$ 16,31
SICRO_01/2024	A9329	83.30.09	CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM CAPACIDADE PARA 135 KG	CHP	1,000000	R\$ 3,80	R\$ 3,80
SUDECAP_01/2024		68.01.30	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,280000	R\$ 5,37	R\$ 55,20
SUDECAP_01/2024		83.30.04	CARROCERIA DE MADEIRA P/ CAMINHÃO FORD CARGO 1519 OU 1319	UN	0,000160	R\$ 40.141,79	R\$ 6,42
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000160	R\$ 23.500,00	R\$ 3,76
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-021		50.10.90	CHI/CAM.GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE ALCANCE MÍNIMO DE 18M DE ALTURA, CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR PARA 6 PESSOAS, SEM MOTORISTA	H	1		R\$ 68,20
SUDECAP_01/2024		54.10.12	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 15000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9800 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,00 M, POTENCIA 200 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA) OU EQUIVALENTE	UN	0,000090	R\$ 582.773,69	R\$ 52,45
SICOR-MG_01/2024	EQED-22859-CHI	54.10.82	GUINDASTE ARTICULADO VEICULAR (MOMENTO DE CARGA MÁXIMO: 10TxM OPERADOR: NÃO INCLUSO)	CHI	1,000000	R\$ 7,90	R\$ 7,90
SICRO_01/2024	A9329	83.30.10	CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM CAPACIDADE PARA 135 KG	CHI	1,000000	R\$ 2,12	R\$ 2,12
SUDECAP_01/2024		83.30.04	CARROCERIA DE MADEIRA P/ CAMINHÃO FORD CARGO 1519 OU 1319	UN	0,000090	R\$ 40.141,79	R\$ 3,61
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000090	R\$ 23.500,00	R\$ 2,12
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-024		02.28.34	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CAMINHAO, DMT > 5 KM	M3KM	1		R\$	2,14
SUDECAP_01/2024		50.10.68	CHP/CAMINHAO CARROCERIA	H	0,014030	R\$	148,41	R\$ 2,08
SUDECAP_01/2024		50.10.69	CHI/CAMINHAO CARROCERIA	H	0,000900	R\$	69,40	R\$ 0,06
DESONERADA JANEIRO/2024								
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-025		02.27.11	CARGA MANUAL DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA SOBRE CAMINHAO	M3	1		R\$	21,53
SUDECAP_01/2024		50.10.69	CHI/CAMINHAO CARROCERIA	H	0,170000	R\$	69,40	R\$ 11,80
SUDECAP_01/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,660000	R\$	14,74	R\$ 9,73
DESONERADA JANEIRO/2024								
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-026		02.26.05	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DA PODA/SUPRESSÃO/SECÇÃO DE RAÍZES/DESTOCA EM CARRINHO DE MAO, DMT <= 50,0 M	M3	1		R\$	22,11
SUDECAP_01/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,500000	R\$	14,74	R\$ 22,11
DESONERADA JANEIRO/2024								
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-027		02.26.06	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DE SUPRESSÃO/PODA ESPECIAL EM CARRINHO DE MAO, 50,0 M < DMT <= 100,0 M	M3	1		R\$	29,48
SUDECAP_01/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,000000	R\$	14,74	R\$ 29,48
DESONERADA JANEIRO/2024								
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-123		33.01.01	(CAMINHÃO CARROCERIA) - CAMINHÃO CARROCERIA, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS, EQUIPADO COM: (A) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (B) TENDA, MESA E CADEIRAS, (C) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	1	R\$	19.711,04
CPU-AUX-123A		50.10.77	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	79,886364	R\$ 152,17	R\$ 12.156,31
CPU-AUX-123B		50.10.78	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	105,113636	R\$ 71,52	R\$ 7.517,73
COT-334		31.05.65	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	0,041667	R\$ 486,07	R\$ 20,25
COT-310		31.05.35	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	0,041667	R\$ 86,90	R\$ 3,62
COT-306		31.05.30	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	0,166667	R\$ 78,79	R\$ 13,13
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-123A		50.10.77	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HP	H	1		R\$ 152,17
SUDECAP_01/2024		50.10.68	CHP/CAMINHAO CARROCERIA	H	1,000000	R\$ 148,41	R\$ 148,41
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000160	R\$ 23.500,00	R\$ 3,76
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-123B		50.10.78	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE PARA 6 PESSOAS - HI	H	1		R\$ 71,52
SUDECAP_01/2024		50.10.69	CHI/CAMINHAO CARROCERIA	H	1,000000	R\$ 69,40	R\$ 69,40
COT-357		83.30.05	CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS	UN	0,000090	R\$ 23.500,00	R\$ 2,12
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-124		33.01.11	(CAMINHÃO COMPACTADOR) - CAMINHÃO COMPACTADOR, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	1		R\$	24.376,77
CPU-AUX-028		50.10.41	CHP - CAMINHÃO COMPACTADOR, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES.	H	79,886364	R\$	183,63	R\$ 14.669,53
CPU-AUX-029		50.10.42	CHI - CAMINHÃO COMPACTADOR, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES.	H	105,113636	R\$	92,35	R\$ 9.707,24
						DESONERADA		
						JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-AUX-028		50.10.41	CHP - CAMINHÃO COMPACTADOR, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES.	H	1		R\$	183,63
SINAPI_01/2024	37757	54.10.32	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 10600 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 277 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,000140	R\$	572.238,80	R\$ 80,11
COT-425		83.30.11	CAÇAMBA COMPACTADORA COM CAPACIDADE DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS	UN	0,000140	R\$	149.500,00	R\$ 20,93
SUDECAP_01/2024		55.05.36	MOTORISTA DE VEICULO PESADO	H	1,000000	R\$	27,39	R\$ 27,39
SUDECAP_01/2024		68.01.30	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,280000	R\$	5,37	R\$ 55,20
						DESONERADA		
						JANEIRO/2024		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	GEOMA							
ORÇAMENTO	240185							
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607				

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-AUX-029		50.10.42	CHI - CAMINHÃO COMPACTADOR, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES.	H	1		R\$ 92,35
SINAPI_01/2024	37757	54.10.32	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 10600 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 277 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,000090	R\$ 572.238,80	R\$ 51,50
COT-425		83.30.11	CAÇAMBA COMPACTADORA COM CAPACIDADE DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS	UN	0,000090	R\$ 149.500,00	R\$ 13,46
SUDECAP_01/2024		55.05.36	MOTORISTA DE VEICULO PESADO	H	1,000000	R\$ 27,39	R\$ 27,39
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-125		33.02.12	CAMINHONETE CABINE DUPLA, MOTOR DIESEL POTENCIA MINIMA DE 160CV, 4x4 - MES, COM SEGURO E SEM COMBUSTIVEL (INCLUSIVE MOTORISTA)	MES	1		R\$ 10.005,58
COPASA_01/2024	65002843	54.40.11	CAMINHONETE CABINE DUPLA, MOTOR DIESEL POTENCIA MINIMA DE 160CV, 4x4 - MES	MES	1,000000	R\$ 6.035,48	R\$ 6.035,48
SUDECAP_01/2024		55.05.35	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	H	185,000000	R\$ 21,46	R\$ 3.970,10
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

EMPREENDIMENTO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBORÉO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO SUL

ENDEREÇO: AV. DOS ANDRADAS, 1345 - Santa Efigênia - BELO HORIZONTE

X-PLAN:

Data Base: JANEIRO/2024

28/5/2024

DESONERADA

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-126		01.09.34	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	UN	1		R\$ 271,60
SUDECAP_01/2024		73.05.52	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/FLANGES LIVRES P/CX D´ÁGUA D= 25MM (3/4")	UN	2,000000	R\$ 10,30	R\$ 20,60
SUDECAP_01/2024		73.05.56	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/FLANGES LIVRES P/CX D´ÁGUA D= 60MM (2")	UN	0,500000	R\$ 43,06	R\$ 21,53
SUDECAP_01/2024		73.33.04	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L	UN	0,100000	R\$ 389,90	R\$ 38,99
SUDECAP_01/2024		73.46.06	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B 2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE	UN	0,500000	R\$ 181,42	R\$ 90,71
SUDECAP_01/2024		73.46.02	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B 3/4" FABRIMAR OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$ 39,39	R\$ 39,39
SUDECAP_01/2024		73.51.41	TORNEIRA BOIA PARA CX. D´ÁGUA 3/4", PLENA OU EQUIVALENTE	UN	0,500000	R\$ 13,97	R\$ 6,99
SUDECAP_01/2024		73.02.02	TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM D= 25MM (3/4") REF 9868	M	4,000000	R\$ 2,91	R\$ 11,64
SUDECAP_01/2024		73.02.05	TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM D= 50MM (1 1/2") REF 9875	M	2,000000	R\$ 10,47	R\$ 20,94
SUDECAP_01/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	1,000000	R\$ 20,81	R\$ 20,81
DESONERADA							JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						
		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES							
CPU-127		31.05.37	CORDA EM POLIAMIDA 12MM - "LINHA DE VIDA"	M	1		R\$ 5,32
SINAPI_01/2024	38200	83.07.03	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA - ROLO COM 100M (SINAPI_10/2023-38200)	100M	0,010000	R\$ 532,25	R\$ 5,32
						DESONERADA	JANEIRO/2024
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA - 3149607			
UNIDADE	GEOMA						
ORÇAMENTO	240185						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

Portal da Assinatura - PBH

37 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em terça-feira, 28 de maio de 2024 às 15:44

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

240185_CPUs_EXTRAS_CS_PO_R01.pdf

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 29 de maio de 2024 às 09:29

Assinante: BRENDA ALEIDE VIEIRA VILLA LOBOS Matrícula: PR00312621

Hash da assinatura: 09105BD593445C5B66106816A861716985795446 Para validar utilize o QR Code ao lado.



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em terça-feira, 28 de maio de 2024 às 15:45

Assinante: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA Matrícula: PRCP3149607

Hash da assinatura: BC922600BFDA811F52024454FE31716921901219 Para validar utilize o QR Code ao lado.

